

LAG Osteifel-Ahr • Kirchstr. 15-19 • 53518 Adenau

An die Mitglieder der LAG Osteifel-Ahr

19.08.2025

Einladung zur LAG-Vollversammlung am 03.09.2025

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Mitglieder der LAG Osteifel-Ahr,

die LAG Osteifel-Ahr als Gruppierung von regionalen Akteur*innen aus unterschiedlichen kommunalen und sozio-ökonomischen Bereichen begleitet den LEADER-Ansatz in der Region nun schon seit eineinhalb Jahren und hat Aufgaben der vorhergehenden LAG Rhein-Eifel übernommen. In unserer Sitzung am 03.09.2025 möchten wir durch die Abschlussevaluierung gemeinsam auf das Geleistete in der vergangenen Förderperiode blicken und personelle Veränderungen in der LAG Osteifel-Ahr beschließen.

Ich möchte Sie daher recht herzlich zur 5. Sitzung der LAG-Vollversammlung Osteifel-Ahr am

Mittwoch, 03. September 2025 von 13:30 Uhr bis voraussichtlich 14:00 Uhr

in die Verbandsgemeindeverwaltung Brohltal (Kapellenstr. 12 | 56651 Niederzissen) einladen.

Folgende Punkte stehen auf der Tagesordnung:

- 1. Feststellung der ordentlichen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Information über die Ergebnisse des Umlaufverfahrens
- 3. Personelle Veränderung in der LAG-Vollversammlung und dem Entscheidungsgremium mit Steuerungsfunktion
- 4. Beschluss der Schlussevaluierung LAG Rhein-Eifel
- 5. Bericht des Regionalmanagements / Neues auf Landesebene
- 6. Termine
- 7. Sonstiges

Lokale Aktionsgruppe Osteifel-Ahr Kirchstr. 15-19 53518 Adenau

+49 163 30439-27 +49 261 30439-27

hannah.reisten@sweco-gmbh.de
www.leader-osteifel-ahr.de

Die Sitzungsunterlagen finden Sie **ab 20.08.2025** im Mitgliederbereich der Webseite unter www.leader-osteifel-ahr.de. Mit dieser Einladung geht Ihnen ebenfalls ein Schreiben inklusive Fotodokumentation und Zugangsdaten für den Mitgliederbereich der Homepage zu. Sollten Sie Rückfragen hierzu haben, kontaktieren Sie bitte das Regionalmanagement (Theresa Göbel: theresa.goebel@sweco-gmbh.de oder 0261/30439-21).

Eine **Rückmeldung bezüglicher Ihrer Teilnahme** sowie Anmerkungen/ Änderungen der Tagesordnung erbitten wir bis **26.08.2025** an bernhard.juengling@adenau.de oder telefonisch unter 02691/305-100.

Damit der LEADER-Prozess in unserer Region Osteifel-Ahr nicht ins Stocken gerät, freuen wir uns, wenn sich Wirtschafts- und Sozialpartner sowie Mitglieder aus der Zivilgesellschaft zur Sitzung anmelden, damit wir unsere Quoren einhalten können und beschlussfähig sind.

Mit freundlichen Grüßen

LAG Osteifel-Ahr

i. A. Weider

Guido Nisius Hannah Reisten

Vorsitzender Regionalmanagerin

Seite 2 von 2 www.leader-osteifel-ahr.de